PREFEITURA

XIQUEXIQUE GABINETE
DO PREFEITO

TRABALHO SÉRIO, FUTURO CERTO.

LEI N'í.378, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Altera o Anexo I da Lei MuniciPal no

1.31412021, que modificou a estrutura
organizacional do Poder Executivo do
Município de Xique-Xique, e dá outras
providências.

o PREFE|TO DO MUNTCíPIO DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Íaz saber que a Câmara de Vereadores aprova e ele

sanciona a seguinte lei:

Art. 1'- Fica alterado o Anexo I da Lei Municipal no 1.31412021, que modifica a estrutura

organizacional do Poder Executivo do Município de Xique-Xique, com as alterações nele indicadas.

Arl.2" - Fica criado na estrutura da Administração Pública Municipal o cargo de Encarregado

da Gestão de Recursos Humanos, cujo provimento é de livre nomeação e exoneração pelo Prefeito

Municipal, com vencimentos e quantitativo estabelecidos conforme Anexo l.

Art. 30 - O cargo de Coordenador Financeiro passa a denominar-se Diretor de Finanças, com

vencimentos, atribuiçÕes e quantitativo, conforme anexo Único.

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir

de 01 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO, em 15 de de2022

REINALDO

Endereço: Ediíício José Pêregrino - Praça Dom Máximo' 384,
Centro - CEP: 47.400{00

Telefone: (74) 366í-1455
E-mail: gabinête@xiquexique. ba. gov.br

www.xiquexique.ba.gov.br

ffi
,.lwlE

PREFEITURA

xIQUE-XtQUE GABINETE
DO PREFEITO

TRABALHO SÉRIO, FUTURO CERTO.

ANEXO I

PREFEITURA DE XIQUE.XIQUE

CNPJ : 1 3.880.2 57 l00/J1 -27
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom ÍÚáximo, 384,
Centro - CEP: 47.400{00

QUANTIDADE VALORES

TeleÍone: (74) 3661-í455
E-mail: gabinete@xiquexique. ba.gov. br

www.xiquexique. ba.gov. br

GABINETE DO PREFEITO. GABP
Chefe de Gabinete do Prefeito 1 6.000,00

Assessor Especial J 3.162,50
Diretor de Comunicacão 1 3.162,50

Chefe do Cerimonial 1 2.300,00

Ouvidor-Geral do Município I 2.300,00

Assisfente de Gabinete 4 1.400,00

GABINETE DO VICE PREFEITO. GABVP
Chefe de Gabinete do Vice-prefeito 1 3.162,50
ÁsslstenÍe de Gabinete 2 1.400.00

CONTROLADORIA GERAL DO MUNrcíPIO - CGM

Controlador-Geral do Município 1 6.000,00

ÁssisfenÍe de Gabinete 1 1.400,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM

Procurador-Geral do MunicÍpio 1 6.000,00

Asslsfenfe de Gabinete 2 1.400,00

Secretaria Municipat de AdministraÇão, Planejamento e Finanças - SMA
Secretário I 6.000,00

Diretor do Departamento de Pessoal 1 3.162,50

Díretor do Setor de Tributação 1 3.162,50

Diretor do Setor de Compras e Patrimônio 1 3.162,50

Diretor do Setor de Contabilidade 1 3.162,50

Diretor de Licitações e Contratos 1 3.162,50

D i retor d e F i n a n Ça s eeerdeaaçae++naaeeira 1 3.162,50

Encarreqado da Gestão de Recursos Humanos 1 1.725,00

Encarreqado de Almoxarifado 1 1.725,40

Encarreqado do Posto de ldentificação - SAC 1 1.725,00

Assistente do Setor de Contabilidade da Sec. De Adm. 3 '1.725,00

Assistente do Setor de Compras e PatrimÔnio 3 1.725,00

Fiscal de Tributação 3 1.725,44

Assisfente de Gabinete 2 1.400,00

Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC

$ecretário 1 6.000,00

Diretor Pedaqogico 1 3.162,50

Coordenador de EducaÇáo lnfantil 1 2.300,00

Coordenador de Ens no Fundamental I 1 2.300,00

Coordenador de Ens no Fundamental ll I 2.300,00

Coordenador de Ensino Médio 1 2.300,00

Coordenador de Proietos Especiais 1 2.300,00

ffi
slwf*

*IWIE

PREFEITURÂ

xIQUE-XIQUE
TRABALHO SÉRIO, FUTURO CERTO.

GABINETE
DO PRETEITO

Coordenador de Cultura 1 2.300,00

Coordenador do AMAR - Gentro Multidisciplinar de Educaçáo lnclusiva 1 2.300,00

Diretor de AdministraÇâo, Material, PatrimÔnio e Logistica da SEC 1 3.162,50

Coordenador de Merenda I 2.300,00

Coordenador de Transporte Escolar 1 2.300,00

Coordenador de Recursos Humanos e PatrimÔnio 1 2.300,00

Diretor de Unidade Escolar - Pequeno Porte 20 3.000,00

Diretor de Unidade Escolar - Médio Pofte 20 3.250,00

Diretor de Unidade Escolar - Grande Porte 10 3.500,00

Diretor de Unidade Escolar - Pofte Especial 10 3.750,00

Vice Diretor de Unidade Escolar - Pequeno Pofte 40 2.250,00

Vice Diretor de Unidade Escolar - Médio Pofte 40 2.437,50

Vice Diretor de Unidade Escolar - Grande Pofte 40 2.625,00

Vice Diretor de Unidade Escolar - Pofte Especial 10 2.812,50

Vice Diretor Escolar de Creche 10 3.150,00

Secretário de Unidade Escolar - Pequeno Pofte 20 2.025,00

Secretário de Unidade Escolar - Médio Porte 20 2.193,75

Secretário de Unidade Escolar - Grande Pofte 20 2.362.50

Secretário de Unidade Escolar - Porte Especial 10 2.531,25

Coordenador Escolar - Pequeno Pofte - 20h 10 2.250,00

Coordenador Escolar - Médio Porte - 20h 10 2.437,50

Coordenador Escolar - Grande Pofte - 20h 10 2.625,00

Coordenador Escolar - Pofte Especial - 20h 10 2.812,50

Coordenador Escolar - Pequeno Pode ' 40h 20 3.000,00

Coordenador Escolar - Médio Porte - 40h 20 3.250,00

Coordenador Escolar - Grande Porte - 40h 20 3.500,00

Coordenador Escolar - Porte Especial - 40h 10 3.750,00

lnspetor de Unidade Escolar 10 1.725,00

Encarreoado do Setor de Contabilidade da EducaÇão 3 1.725,00

Encarreoado do Setor de Contabilidade de Tl 1 1.725,00

Assisfenfe de Gabinete 2 1.400,00

Secretaria Municipalda Saúde - SMS

).rí/,

Secretário 1 6.000,00

Assessor Técnico 1 3.162,50

Diretora de RegulaÇão, Avaliação, Controle e Ouvidoria I 3.162,50

Diretor de Atenção a Saúde 1 3.162,50

Coordenador de Saúde Básica 1 2.300,00

Coordenador de Saúde de Media e Alta Complexidade 1 2.300,00

Coordenador de Saúde Especializada 1 2.300,00

Coordenador do SAMU 1 2.300,00

Coordenador de Saúde Bucal 1 2.300,00

Coordenador de Vigílância Epidemiologica e Controle de Endemias 1 2.300,00

Coordenador de Vigilância Sanitári 1 2.300,00

Coordenador de Ad m i n istraÇão. Material, PahqQqq§-lqg§lea 1 2.300,00

Coordenador da Assistência Farmacêutica 1 2.300,00

Coordenador de TFD 1 2.300,00

Coordenador de AtenÇão Psicossocial - CAPS 1 2.300,00

Coordenador de Laboratorio e Análises Clínicas 1 2.300,00

CNPJ : í 3.880.2 57 l0OO1 -27
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo' 384,
Centro - CEP: 47.400-000

Telefone: (74) 366í-1455
E-mail: gabinete@xiquexique.ba.gov.br

www.xiq uexiquê.ba.gov. br W

PREFEITURA
XIQUEXIQUE

IRASALHO SÉRIO, FUTURO CERTO.

GABINETE
DO PREFEITO

Encarreqado do Setor de Contabilidade da Saúde J 1.725,0A
Encarreqado dos Motoristas da Sec.da Saúde 1 1.725,40
Digitadores da Secretaria Municipal da Saúde 10 1.725.00
Ássisfenfe de Gabinete 2 1.400,00

Secretaria Municipalde Ação Social, Trabalho e Renda - SMAS
Secretário 1 6.000,00
Coordenador de Gestão do SUAS e Viqilância Socio-Assistencial 1 2.300,00
Coordenador do Proqrama Bolsa Família 1 2.300,00
Coordenador de Proteqão Social Básica e Benefícios Eventuais 1 2.300,00
Coordenador do Peti 1 2.300,00
Coordenador de Proqramas Habitacionais 1 2.300,00

Coordenador de Protecão Especial 1 2.300,00
Ássisfenfe de Gabinete 1 1.400,00

Secretaria Municipalde Manutenção, Conseruação e Transporte - SMAN

Secretário 1 6.000,00

Encarreqado de Transporte 1 1.725,44

Encarreqado de ServiÇos Públicos I 1.725,00

Encarreqado de ManutenÇão de Logradouros e Estradas 1 1.725,44

Encarreqado de Fiscalizaçáo de Mercados e Feiras 1 1.725,04

Encarreqado do Terminal Rodoviário 1 1.725,40

Enca da Guarda Mu I 1 1.725,40

Encarreqado de Fiscalização do Trânsito 1 1.725.A0

Ássisfenfe de Gabinete 1 1.400,00

Secretaria Municipalde Obras Públicas - SMOP

Secretário 1 6.000,00

Assessor Especialde Convênios e Prestação qe§9{as 1 3.162,50

Encarreqado de Obras Públicas 1 1.725,00

Encarregado de Controle do Uso e Ocqpqçêq ie§el9 1 1.725,40

AsslsfenÍe de Gabinete 1 1.400,00

Secretaria Municipal da Mulher, lnfância e Ju!{e!!qq9:§tll!J
Secretário 1 6.000.00

Diretor de Políticas Públicas para as Mulheres, lnfância e Juventude 1 3.162,50

Coordenador de Politicas Públicas para as Mql!Êfe§ 1 2.300,00

Coordenador de Politicas PÚblicas pap 3 !!fâ!gle 1 2.300,00

Coordenador de Politicas Püblicas pAIA 3l-q!944e 1 2.300,00

AssrsfenÍe de Gabinete 3 1.400,00

Secretaria Municipal do Esporte, Turismo e Lazer - SEMT

Secretário 1 6.000,00

Encarregado da PromoÇão ao Turismo e Eventos 1 1.725,00

Encarreqado da PromoÇáo ao Esporte e Lazer 1 1.725,44

Ássrsfente de Gabinete 1 1.400,00

CNPJ : í 3.880.2 57 IOOO'I -27
Endereço: EdiÍício José PeÍegrino - Praça Dom táximo, 384,
Centro - CEP:47.400{00

Telefone: (74) 3661-í455
E-mail: gabinete@xiquexique.ba. gov.br

www.xiquexiquê. ba. gov. br

ffi
slwl*

stw,E

PREFEITURA

XIQUE-XIQUE
TRABaLHo sÊRro, FUTURo cERro.

GABINETE
DO PREFEITO

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Pecuária e Pesca - SMAM
Secretário 1 6.000,00
Diretor da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Pecuária e Pesca 1 3.162,50
Encarregado do Departamento de Meio Ambiente e FiscalizaÇâo 1 1.725,40
Encarreqado de Aqricultura e Pecuária 1 1.725.00
Encarreeado de Pesca 1 1.725,00
Ássr'sfenÍe de Gabinete 1 1.400,00

Parque Aquático Ponta das Pedras
Diretor da Fundaçâo Parque Aquático 1 6.000,00

GABINETE DO PREFEITO, em í5 de

REINALDO

CNPJ : 1 3.880.2 s7 10001 -27
Endereço: EdiÍício Josó Peregrino - Praça Dom Máximo, 384,
Centro - CEP: 47.400.000

Telefone: (74) 3661-í455
E-mail: gabinete@xiquexique. ba. gov. br

www.xiquexique. ba. gov. br